Администрация города Славгорода Алтайского края

Р АС П О Р ЯЖ Е Н И Е

09.03. 2021      № 137-р
г. Славгород

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О

безопасности дорожного движения" и постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 25.04.2006 N 237 "О Правительственной комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения", постановлением Прави-

тельства Алтайского края от 02.08.2006 № 333 «Об утверждении положения

о краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», в

целях координации деятельности и улучшения работы по предупреждению

дорожно-транспортных происшествий в муниципальном образовании город

Славгород Алтайского края:

1. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения на территории муниципального образо-

вания город Славгород Алтайского края.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обеспечению без-

опасности дорожного движения на территории муниципального образования

город Славгород Алтайского края.

3. Настоящее распоряжение обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Нестеренко Е.В.

Глава города Л.В. Подгора

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

города Славгорода Алтайского края

от 09.03.2021 137-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СЛАВГОРОД

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

I. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на

территории муниципального образования город Славгород Алтайского края

(далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим

согласование деятельности органов местного самоуправления, органов гос-

ударственной власти, граждан и организаций по вопросам обеспечения

безопасности дорожного движения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федераль-

ными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Слав-

город Алтайского края, законами Алтайского края, указами и распоряжени-

ями Губернатора Алтайского края, постановлениями и распоряжениями

Правительства Алтайского края, настоящим положением.

II. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач наделяется

следующими основными полномочиями:

рассматривает ежеквартальные доклады управления государственной

инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Славгород-

ский» о состоянии безопасности дорожного движения в городе Славгороде и

о других вопросах, связанных с оценкой ситуации в сфере безопасности до-

рожного движения;

организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных

происшествий;

рассматривает предложения органов исполнительной власти края, тер-

риториальных органов федеральных органов исполнительной власти, орга-

нов местного самоуправления, заинтересованных организаций и обществен-

ных объединений по вопросам безопасности дорожного движения;

определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направ-

ления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происше-

ствий и снижению тяжести их последствий;

рассматривает вопросы разработки и реализации программ повышения

безопасности дорожного движения;

рассматривает обоснование потребности в финансовых и материально-

технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения

безопасности дорожного движения;

осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по

вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения;

2.2. Комиссия имеет право осуществлять следующие действия по вопро-

сам, отнесенным к ее компетенции:

заслушивать на своих заседаниях членов Комиссии и приглашенных

лиц, а также принимать соответствующие решения;

в установленном порядке запрашивать у органов исполнительной власти

края, территориальных органов федеральных органов исполнительной вла-

сти материалы и информацию, необходимую для работы Комиссии;

привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей

заинтересованных органов исполнительной власти, научных, общественных

и других организаций, а также специалистов;

2.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации го-

рода Славгорода Алтайского края.

2.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с регла-

ментом и планами работы, которые принимаются на заседаниях Комиссии и

утверждаются ее председателем.

2.5. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его от-

сутствие заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии прово-

дятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут прово-

диться внеочередные заседания.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует

более половины членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без пра-

ва замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право

изложить мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

2.6. Решения Комиссии определяются открытым голосованием и счита-

ются принятыми, если за них проголосовало более половины членов Комис-

сии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председа-

тельствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые

утверждает председатель.

2.7. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией,

являются обязательными для органов исполнительной власти, представлен-

ных в Комиссии.

2.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

администрации города Славгорода Алтайского края.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

города Славгорода Алтайского края

от 09.03.2021 № 137-р

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Председатель комиссии:

Нестеренко Е.В. – заместитель главы администрации города Славгоро-

да Алтайского края;

Заместитель председателя комиссии:

-Литау Е.В. – председатель Комитета по жилищно-коммунальному хо-

зяйству и экологии администрации г.Славгорода Алтайского края;

Секретарь комиссии:

Музыченко Ю.К. – главный специалист Комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии администрации г.Славгорода Алтай-

ского края;

Члены комиссии:

-Бондаренко В.Н. - председатель Комитета градостроительства и архи-

тектуры администрации города Славгорода Алтайского края;

-Варкентин П.Ф. - начальник Славгородского отдела контроля МАП,

АТ и АДН Южно-Сибирского МУГАДН (по согласованию);

-Ветчинкин П.В. - главный государственный инженер-инспектор гос-

технадзора города Славгорода (по согласованию);

-Волченко Ю.М. - начальник ФГКУ «9 отряд федеральной противопо-

жарной службы по Алтайскому краю» (по согласованию);

-Гамм П.П. - индивидуальный предприниматель, председатель коорди-

национного совета предпринимателей при главе администрации Славгорода

(по согласованию);

-Козырнов А.Н. – и.о. директора МУП «Водоканал г. Славгорода» (по

согласованию);

-Кондратов С.В. - председатель Славгородского городского Собрания

депутатов;

-Левадний О.В. – врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Слав-

городский» (по согласованию);

-Сошенко Н.В. - начальник юридического отдела администрации горо-

да Славгорода Алтайского края;

-Сухов С.И. - начальник отдела по делам ГО и ЧС мобилизационной

работы и ЕДДС администрации города Славгорода Алтайского края;

-Тараненко О.С. – председатель Комитета администрации города Слав-

города Алтайского края по образованию.